



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Fundo Municipal de Educação  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000173 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - Processo Nº 000173/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

Metodo Escolhido: VALOR MÉDIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Prefeitura Municipal de Cordeiro		VACA BRAVA COMERCIAL EIRELLI - ME		FORNERIA INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI		ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	
001		ABACAXI - ABACAXI AMARELO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE FRUTA FRESCA, LIVRE DE SIJIDADES, LARVAS, PARASITAS,DEFENSIVOS AGRÍCULAS E AVARIAS. PESO E TAMANHO PADRÃO.	13,20	KG	4.346,00					12,00	52.152,00	12,10	52.586,60
002		AÇÚCAR - CRISTAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA,CONTENDO 05 KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,LOTE,DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DÓZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	23,56	PCT	1.038,00	17,90	18.580,20	30,00	31.140,00	23,90	24.808,20	23,99	24.901,62
003		AMIDO DE MILHO - AMIDO DE MILHO, TIPO 1, SOB A FORMA DE PÓ FINO,COR BRANCA,SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA,CONTENDO 250G. EMBALAGEMAPRESENTANDO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.VALIDADE MÍNIMA 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	5,01	CX	236,00	4,40	1.038,40	4,00	944,00	4,90	1.156,40	4,95	1.168,20
004		ALHO - NACIONAL, COM QUALIDADE ADEQUADA PARA CONSUMO,""DENTES" BEM DEFINIDOS, LIMPOS,FIRMES, SEM MANCHAS E DEFEITOS, LIVRES DE BROTOS E SUJIDADES	31,87	KG	1.545,00	18,95	29.277,75	35,00	54.075,00	34,90	53.920,50	35,50	54.847,50
005		ARROZ - BRANCO TIPO 1, AGULHINHA,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CONTENDO 05 KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE,DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	32,25	PCT	3.462,00	25,39	87.900,18	35,00	121.170,00	32,90	113.899,80	32,95	114.072,90



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Fundo Municipal de Educação  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000173 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - Processo Nº 000173/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Prefeitura Municipal de Cordeiro		VACA BRAVA COMERCIAL EIRELLI - ME		FORNERIA INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI		ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	
		VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.											
006		AVEIA - FLOCOS FINOS 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEMATÓXICA,CONTENDO 500G. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	10,57	PCT	1.300,00					9,20	11.960,00	9,50	12.350,00
007		AZEITE - DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, 100% PURO AZEITE, MÁXIMO DE 0,8% DE ACIDEZ. ACONDICIONADO EM GARRAFA DE VIDRO, 500ML. GARRAFA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	45,70	GAR.	755,00			35,00	26.425,00	42,90	32.389,50	49,90	37.674,50
008		BATATA - INGLESA, LAVADA, COM POLPA INTACTA E FIRME, CASCA LIMPA E SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, COM QUALIDADE ADEQUADA PARA O CONSUMO. TAMANHO UNIFORME.	6,54	KG	6.179,00	5,10	31.512,90	7,00	43.253,00	5,99	37.012,21	6,10	37.691,90
009		BEBIDA - LÁCTEA, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE LEITE OU LEITE RECONSTITUÍDO E/OU DERIVADO DE LEITE, SABOR MORANGO. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO DE POLIETILENO LEITOSO, HERMETICAMENTE FECHADO,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE,CONTENDO 850G.	9,03	SC	3.879,00					9,90	38.402,10	10,20	39.565,80
010		BISCOITO - SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA GERGELIM,SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, DE TEXTURA	5,45	PCT	3.451,00	3,75	12.941,25	6,00	20.706,00	5,99	20.671,49	5,99	20.671,49



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Fundo Municipal de Educação  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000173 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - Processo Nº 000173/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Prefeitura Municipal de Cordeiro		VACA BRAVA COMERCIAL EIRELLI - ME		FORNERIA INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI		ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	
		CROCANTE, COM SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CONTENDO 215 G. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.											
011		CACAU EM PÓ - SOLÚVEL, 100% CACAU, SEM AÇÚCAR. DEVE CONTER ACIMA DE 4G DE FIBRA NA PORÇÃO DE 20G, POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 G.	18,59	PCT	2.359,00			12,00	28.308,00	19,90	46.944,10	19,95	47.062,05
012		CANELA - EM PÓ, PURA, FINA, HOMOGÊNEA, DE COR CARACTERÍSTICA, LIVRE DE UMIDADE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA, COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 35G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	5,15	FR.	685,00			6,00	4.110,00	5,50	3.767,50	5,59	3.829,15
013		CARNE BOVINA - MOÍDA TIPO PATINHO, ISENTA DE PELANCA, EXCESSO DE FORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPÇÃO VETERINÁRIA. DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICOS E ASPECTOS PRÓPRIOS NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, À VÁCUO, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. PESO LÍQUIDO DE	37,45	KG	8.572,00			32,00	274.304,00	35,90	307.734,80	36,90	316.306,80



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Fundo Municipal de Educação  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000173 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - Processo Nº 000173/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Prefeitura Municipal de Cordeiro		VACA BRAVA COMERCIAL EIRELLI - ME		FORNERIA INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI		ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	
		1 KG											
014		CARNE BOVINA - PICADA EM CUBOS TIPO MÚSCULO DIANTEIRO, ISENTA DE PELANCA, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, OBTIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-IVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, À VÁCUO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. PESO LIQUIDO 1 KG	30,90	KG	15.756,00	19,78	311.653,68	28,00	441.168,00	32,90	518.372,40	33,90	534.128,40
015		COLORAU - COLORÍFICO EM PÓ FINO, DE COLORAÇÃO AVERMELHADA, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES OU MATÉRIAS ESTRANHAS À SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E ATÓXICA, CONTENDO 100 G	2,52	PCT	2.208,00	1,99	4.393,92	3,00	6.624,00	2,50	5.520,00	2,59	5.718,72
016		CREME DE LEITE UHT - HOMOGENEIZADO, PRODUZIDO A PARTIR DE CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ, ESPESANTE, ESTABILIZANTES, 17% DE GORDURA. SEM GLUTÉN. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK. CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	3,86	CX	1.104,00	2,74	3.024,96	4,00	4.416,00	3,79	4.184,16	3,99	4.404,96
017		ERVILHA - EM GRÃOS DESIDRATADA, ACONDICIONADA	7,40	PCT	311,00	8,00	2.488,00	8,00	2.488,00	6,75	2.099,25	6,85	2.130,35



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Fundo Municipal de Educação  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000173 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - Processo Nº 000173/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Prefeitura Municipal de Cordeiro		VACA BRAVA COMERCIAL EIRELLI - ME		FORNERIA INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI		ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	
		EM EMBALAGEM ATÓXICA , CONTENDO 500 G. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.											
018		FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 - FARINHA DE MANDIOCA CRUA, TIPO 1, SECA, FINA E CLASSE BRANCA, OBTIDA DAS RAÍZES DE MANDIOCA SADIAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	6,68	KG	764,00	4,69	3.583,16	6,00	4.584,00	7,90	6.035,60	7,99	6.104,36
019		FARINHA - TRIGO SEM FERMENTO ESPECIAL, OU DE PRIMEIRA, FABRICADA À PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA 06 MESES, CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	5,78	KG	490,00	4,00	1.960,00	6,00	2.940,00	5,50	2.695,00	5,90	2.891,00
020		FEIJÃO - PRETO, GRUPO 1 , GRÃOS INTEIROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	9,12	KG	8.619,00	8,30	71.537,70	9,00	77.571,00	8,50	73.261,50	8,90	76.709,10
021		FERMENTO - EM PÓ, 250G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE DATA DE	10,43	POTE	567,00			12,00	6.804,00			7,50	4.252,50



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Fundo Municipal de Educação  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000173 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - Processo Nº 000173/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Prefeitura Municipal de Cordeiro		VACA BRAVA COMERCIAL EIRELLI - ME		FORNERIA INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI		ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	
		FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.											
022		FILÉ DE PEIXE - FILÉ DE PEIXE NACIONAL, TIPO FILÉ DE TILÁPIA, FILÉ DE LINGUADO OU PESCADA. LIMPO, SADIO, CONGELADO ÍNTEGRO, EVISCERADO, SEM PELE/ESPINHAS, APRESENTANDO APARÊNCIA FIRME, ELÁSTICA, COR BRANCA ROSADA, ODOR CARACTE RÍSTICO. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATE DE ENTREGA.	46,24	KG	3.815,00	31,30	119.409,50	40,00	152.600,00	55,00	209.825,00	56,90	217.073,50
023		FUBÁ - FUBÁ DE MILHO, AMARELO, OBTIDO PELA MOAGEM DE GRÃOS DE MILHO SÃOS E MADUROS. PÓ FINO, ISENTO DE SUJIDADES, UMIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DAT DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE . VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	3,95	KG	4.787,00	2,43	11.632,41	4,00	19.148,00	4,25	20.344,75	4,29	20.536,23
024		IOURGUTE ZERO AÇÚCAR - IOURGUTE SABOR NATURAL, INTEGRAL, COM 02 INGREDIENTES (LEITE E FERMENTO LÁCTEO), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CONTENDO 170 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE	3,63	POTE	9.769,00	2,15	21.003,35	4,00	39.076,00	3,99	38.978,31	4,20	41.029,80



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Fundo Municipal de Educação  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000173 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - Processo Nº 000173/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Prefeitura Municipal de Cordeiro		VACA BRAVA COMERCIAL EIRELLI - ME		FORNERIA INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI		ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	
		ENTREGA.											
025		LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, PREPARADO COM LEITE FLUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, CONTENDO 395G	7,05	CX	279,00			6,00	1.674,00	6,99	1.950,21	6,99	1.950,21
026		LEITE DE COCO - LEITE DE CÔCO PARA USO CULINÁRIO, DE ORIGEM VEGETAL, SEM AÇÚCAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, CONTENDO 200 ML.	4,32	GAR.	828,00					3,90	3.229,20	4,25	3.519,00
027		LEITE INTEGRAL* - LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ, INSTANTÂNEO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, FORTIFICADO COM FERRO, VITAMINAS A,D E C. ASPECTO: PÓ UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCO AMARELO,ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO SIF. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CONTENDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,LOTE,DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	19,36	PCT	3.892,00	11,95	46.509,40	20,00	77.840,00	19,90	77.450,80	19,95	77.645,40
028		LEITE - LEITE VACA INTEGRAL, PASTEURIZADO, TIPO C , LÍQUIDO, FLUIDO, HOMOGENIO, DE COR BRANCA OPACA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,INGREDIENTES,INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS, A	6,99	L	12.456,00	5,66	70.500,96	9,00	112.104,00	6,50	80.964,00	5,99	74.611,44



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Fundo Municipal de Educação  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000173 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - Processo Nº 000173/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Prefeitura Municipal de Cordeiro		VACA BRAVA COMERCIAL EIRELLI - ME		FORNERIA INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI		ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	
		CONTAR DA DATA DA ENTREGA.											
029		LEITE - VACA, UHT INTEGRAL, ESTERELIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRETA PAK, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONTENDO 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	6,34	LT	41.096,00	4,50	184.932,00	7,00	287.672,00	6,90	283.562,40	6,50	267.124,00
030		LIMÃO - TAITI, DE PRIMEIRA, FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADEO, FORNECENDO BOA QUANTIDADE DE CALDO, LIVRE DE SUJIDADES E AVARIAS	6,54	KG	117,00	4,70	549,90	7,00	819,00	7,50	877,50	6,99	817,83
031		MAÇA GALA - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, CASCA SEM AVARIAS E SUJIDADES, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO.	9,96	KG	15.987,00			12,00	191.844,00	8,99	143.723,13	8,89	142.124,43
032		MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, Nº 8, MASSA DE S-EMOLA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, ACONTAR DA DATA DE ENTREGA	6,82	KG	1.458,00	4,50	6.561,00	8,00	11.664,00	6,99	10.191,42	6,79	9.899,82
033		MACARRÃO - MACARRÃO TIPO GOELA, MASSA DE SÊMOLA,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	7,54	KG	104,00	5,40	561,60	8,00	832,00	8,50	884,00	7,99	830,96
034		MACARRÃO - TIPO PARAFUSO, MASSA DE SÊMOLA, ACOMDIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA,	7,36	KG	1.458,00	4,50	6.561,00	8,00	11.664,00	8,50	12.393,00	7,99	11.649,42





ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Fundo Municipal de Educação  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000173 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - Processo Nº 000173/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Prefeitura Municipal de Cordeiro		VACA BRAVA COMERCIAL EIRELLI - ME		FORNERIA INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI		ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	
		TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.											
035		MANTEIGA COM SAL 200GR - PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, COM TEOR MÍNIMO DE 80% DE LIPÍDEOS. EMBALAGEM RETANGULAR COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA, CONTENDO 200 G. VALIDADE MÍNIMA 04 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	13,32	PCT	4.199,00			10,00	41.990,00	14,50	60.885,50	13,99	58.744,01
036		MELANCIA - MELANCIA IN NATURA EXTRA, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO AO CONSUMO, CASCA FIRME, ISENTA DE AVARIAS, POLPA FIRME E DE COLORAÇÃO VERMELHA, COM APARÊNCIA FRESCA E MACIA	4,04	KG	10.617,00	3,59	38.115,03	3,00	31.851,00	4,50	47.776,50	4,30	45.653,10
037		MILHO BRANCO PARA CANJICA 500G - MILHO BRANCO PARA PREPARO DE CANJICÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO), CONTENDO 500 G. VALIDADE MÍNIMA 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	6,10	PCT	591,00	4,70	2.777,70	8,00	4.728,00	5,99	3.540,09	5,99	3.540,09
038		MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA TIPO 1, CLASSE AMARELA PREPERADOS COM MATÉRIA PRIMA SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE SUJIDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	5,48	PCT	840,00			7,00	5.880,00	4,75	3.990,00	4,65	3.906,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Fundo Municipal de Educação  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000173 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - Processo Nº 000173/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Prefeitura Municipal de Cordeiro		VACA BRAVA COMERCIAL EIRELLI - ME		FORNERIA INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI		ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	
		VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES , A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.											
039		MILHO VERDE 170G - MILHO VERDE EM CONSERVA, SEM CONSERVANTES ARTIFICIAIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, CONTENDO PESO DRENADO DE 170 G.VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	3,90	LATA	2.417,00	3,15	7.613,55	4,00	9.668,00	3,90	9.426,30	3,95	9.547,15
040		ÓLEO DE SOJA 900ML - ÓLEO DE SOJAM VEGETAL, ENVESADO EM GARRAFA PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA,	10,99	GAR.	1.588,00			12,00	19.056,00	9,99	15.864,12	9,95	15.800,60
041		PÃO FRANCÊS - PESO MÉDIO 50G, COMPOSTO DE FARINHA DE TRGO ESPECIAL,ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICOS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM ADITIVOS QUÍMICOS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES E DATA DE FABRICAÇÃO, DE FORMA QUE O PRODUTO SEGA ENTREGUE ÍNTEGRO E FRESCO	19,11	KG	8.009,00	11,74	94.025,66	25,00	200.225,00	18,90	151.370,10	19,99	160.099,91
042		PEITO DE FRANGO - -SEM, OSSO, SEM HORMÔNIO, CONGELADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL ATÓXICA, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO	23,72	KG	8.597,00	13,80	118.638,60	26,00	223.522,00	25,00	214.925,00	24,90	214.065,30



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Fundo Municipal de Educação  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000173 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - Processo Nº 000173/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Prefeitura Municipal de Cordeiro		VACA BRAVA COMERCIAL EIRELLI - ME		FORNERIA INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI		ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	
		COMPETENTEE DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.											
043		PÊRA - PÊRA PORTUGUESA IN NATURA, NÃO ÁCIDA, CASCA ISENTA DE AVARIAS E SUJIDADES, POLPA MACIA E SUCULENTA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO.	16,65	KG	586,00	13,75	8.057,50	18,00	10.548,00	16,90	9.903,40	16,80	9.844,80
044		PÓ DE CAFÉ 1 KG - PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DE 1ª QUALIDADE, FORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC, COM ASPECTO HOMOGÊNIO, TIPO SUPERIOR, SABOR PREDOMINANTEMENTE ARÁBICO, OM NO MÁXIMO, 20% DE GRÃO TIPO COLINON/ROBUSTA, COM AROMA CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, ACIDEZ BAIXA A MODERADA, AMARGOR MODERADO, SABOR CARACTERÍSTICO E EQUILIBRADO, LIVRE DE SABOR DE FERMENTADO, MOFADO E DE TERRA, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM, ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO,	66,88	KG	736,00			58,00	42.688,00	72,80	53.580,80	72,70	53.507,20
045		QUEIJO MINAS FRESCAL - QUEIJO TIPO FRESCAL, CONSERVAÇÃO 0 À 10º C, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL, COM ETIQUETA IMPRESA NA EMBALAGEM IDENTIFICANDO O PESO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	35,06	KG	1.236,00	21,44	26.499,84	42,00	51.912,00	39,90	49.316,40	32,95	40.726,20
046		ROSCA SALGADA - COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, MANTEIGA, FERMEBTO BIOLÓGICO, REFORÇADOR, E SAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E ADITIVOS QUÍMICOS. ACONDICIONADA EM	6,17	PCT	8.744,00	3,97	34.713,68	6,00	52.464,00	6,20	54.212,80	6,80	59.459,20



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Fundo Municipal de Educação  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000173 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - Processo Nº 000173/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						Prefeitura Municipal de Cordeiro		VACA BRAVA COMERCIAL EIRELLI - ME		FORNERIA INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI		ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA		
		EMBLAGEMATÓXICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE , DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. CONTENDO 160G, VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA												
047		SAL REFINADO 1KG - SAL REFINADO ISOLADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM MÍNIMA DE SAIS DE IODO DE 10 MG E MÁXIMO DE 15 MG DE IODO/KG, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPEFÍCICA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTÊNTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	3,15	KG	954,00			3,00	2.862,00	2,99	2.852,46	3,10	2.957,40	
048		UVA PASSA 200G - UVA PASSA PRETA, SEM SEMENTE, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE ADITIVOS QUÍMICOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	6,13	PCT	882,00	4,90	4.321,80	6,00	5.292,00	7,50	6.615,00			
049		VINAGRE - DE ALCOOL - 750 ML, ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DEATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDDE DE 06 MESES, A CONTAR D DATA DE ENTREGA	4,07	GAR.	1.045,00			5,00	5.225,00	3,50	3.657,50	2,99	3.124,55	
<b>Valor Total OBTIDO</b>			<b>2.846.781,31</b>			<b>1.382.876,58</b>		<b>2.765.878,00</b>		<b>2.929.276,20</b>		<b>2.948.855,45</b>		
<b>Valor Total VENCIDO</b>						<b>1.341.235,15</b>		<b>448.184,00</b>		<b>72.292,91</b>		<b>169.208,08</b>		



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - Processo Nº 000173/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Tipo de Julgamento: **MENOR PREÇO POR ITEM**

Metodo Escolhido: **VALOR MÉDIO**

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						MERCADO FARINHA LIMA LTDA ME							
001		ABACAXI - ABACAXI AMARELO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE FRUTA FRESCA, LIVRE DE SIJIDADES, LARVAS, PARASITAS,DEFENSIVOS AGRÍCULAS E AVARIAS. PESO E TAMANHO PADRÃO.	13,20	KG	4.346,00	15,50	67.363,00						
002		AÇÚCAR - CRISTAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA,CONTENDO 05 KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,LOTE,DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DÓZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	23,56	PCT	1.038,00	22,00	22.836,00						
003		AMIDO DE MILHO - AMIDO DE MILHO, TIPO 1, SOB A FORMA DE PÓ FINO,COR BRANCA,SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA,CONTENDO 250G. EMBALAGEMAPRESENTANDO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.VALIDADE MÍNIMA 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	5,01	CX	236,00	6,80	1.604,80						
004		ALHO - NACIONAL, COM QUALIDADE ADEQUADA PARA CONSUMO, ""DENTES"" BEM DEFINIDOS, LIMPOS,FIRMES, SEM MANCHAS E DEFEITOS, LIVRES DE BROTOS E SUJIDADES	31,87	KG	1.545,00	35,00	54.075,00						
005		ARROZ - BRANCO TIPO 1, AGULHINHA,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CONTENDO 05 KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE,DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	32,25	PCT	3.462,00	35,00	121.170,00						



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**Fundo Municipal de Educação**  
**"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"**

Proc. 000173 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**

**Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - Processo Nº 000173/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM**

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						MERCADO FARINHA LIMA LTDA ME							
		VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.											
006		AVEIA - FLOCOS FINOS 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEMATÓXICA,CONTENDO 500G. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	10,57	PCT	1.300,00	13,00	16.900,00						
007		AZEITE - DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, 100% PURO AZEITE, MÁXIMO DE 0,8% DE ACIDEZ. ACONDICIONADO EM GARRAFA DE VIDRO, 500ML. GARRAFA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	45,70	GAR.	755,00	55,00	41.525,00						
008		BATATA - INGLESA, LAVADA, COM POLPA INTACTA E FIRME, CASCA LIMPA E SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, COM QUALIDADE ADEQUADA PARA O CONSUMO. TAMANHO UNIFORME.	6,54	KG	6.179,00	8,50	52.521,50						
009		BEBIDA - LÁCTEA, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE LEITE OU LEITE RECONSTITUÍDO E/OU DERIVADO DE LEITE, SABOR MORANGO. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO DE POLIETILENO LEITOSO, HERMETICAMENTE FECHADO,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE,CONTENDO 850G.	9,03	SC	3.879,00	7,00	27.153,00						
010		BISCOITO - SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA GERGELIM,SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, DE TEXTURA	5,45	PCT	3.451,00	5,50	18.980,50						



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - Processo Nº 000173/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						MERCADO FARINHA LIMA LTDA ME							
		CROCANTE, COM SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CONTENDO 215 G. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.											
011		CACAU EM PÓ - SOLÚVEL, 100% CACAU, SEM AÇÚCAR. DEVE CONTER ACIMA DE 4G DE FIBRA NA PORÇÃO DE 20G, POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 G.	18,59	PCT	2.359,00	22,50	53.077,50						
012		CANELA - EM PÓ, PURA, FINA, HOMOGÊNEA, DE COR CARACTERÍSTICA, LIVRE DE UMIDADE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA, COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 35G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	5,15	FR.	685,00	3,50	2.397,50						
013		CARNE BOVINA - MOÍDA TIPO PATINHO, ISENTA DE PELANCA, EXCESSO DE FORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPÇÃO VETERINÁRIA. DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICOS E ASPECTOS PRÓPRIOS NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, À VÁCUO, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. PESO LÍQUIDO DE	37,45	KG	8.572,00	45,00	385.740,00						



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - Processo Nº 000173/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
						MERCADO FARINHA LIMA LTDA ME						
		1 KG										
014		CARNE BOVINA - PICADA EM CUBOS TIPO MÚSCULO DIANTEIRO, ISENTA DE PELANCA, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, OBTIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-IVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, À VÁCUO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. PESO LIQUIDO 1 KG	30,90	KG	15.756,00	39,90	628.664,40					
015		COLORAU - COLORÍFICO EM PÓ FINO, DE COLORAÇÃO AVERMELHADA, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES OU MATÉRIAS ESTRANHAS À SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E ATÓXICA, CONTENDO 100 G	2,52	PCT	2.208,00							
016		CREME DE LEITE UHT - HOMOGENEIZADO, PRODUZIDO A PARTIR DE CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ, ESPESANTE, ESTABILIZANTES, 17% DE GORDURA. SEM GLUTÉN. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK. CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	3,86	CX	1.104,00	4,80	5.299,20					
017		ERVILHA - EM GRÃOS DESIDRATADA, ACONDICIONADA	7,40	PCT	311,00							





### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - Processo Nº 000173/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
						MERCADO FARINHA LIMA LTDA ME						
		EM EMBALAGEM ATÓXICA , CONTENDO 500 G. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.										
018		FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 - FARINHA DE MANDIOCA CRUA, TIPO 1, SECA, FINA E CLASSE BRANCA, OBTIDA DAS RAÍZES DE MANDIOCA SADIAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	6,68	KG	764,00	6,80	5.195,20					
019		FARINHA - TRIGO SEM FERMENTO ESPECIAL, OU DE PRIMEIRA, FABRICADA À PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA 06 MESES, CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	5,78	KG	490,00	7,50	3.675,00					
020		FEIJÃO - PRETO, GRUPO 1 , GRÃOS INTEIROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	9,12	KG	8.619,00	10,90	93.947,10					
021		FERMENTO - EM PÓ, 250G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE DATA DE	10,43	POTE	567,00	11,80	6.690,60					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Fundo Municipal de Educação  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000173 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - Processo Nº 000173/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
						MERCADO FARINHA LIMA LTDA ME						
		FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.										
022		FILÉ DE PEIXE - FILÉ DE PEIXE NACIONAL, TIPO FILÉ DE TILÁPIA, FILÉ DE LINGUADO OU PESCADA. LIMPO, SADIO, CONGELADO ÍNTEGRO, EVISCERADO, SEM PELE/ESPINHAS, APRESENTANDO APARÊNCIA FIRME, ELÁSTICA, COR BRANCA ROSADA, ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	46,24	KG	3.815,00	48,00	183.120,00					
023		FUBÁ - FUBÁ DE MILHO, AMARELO, OBTIDO PELA MOAGEM DE GRÃOS DE MILHO SÃOS E MADUROS. PÓ FINO, ISENTO DE SUJIDADES, UMIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	3,95	KG	4.787,00	4,80	22.977,60					
024		IOURGUTE ZERO AÇÚCAR - IOURGUTE SABOR NATURAL, INTEGRAL, COM 02 INGREDIENTES (LEITE E FERMENTO LÁCTEO), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CONTENDO 170 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE	3,63	POTE	9.769,00	3,80	37.122,20					



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**Fundo Municipal de Educação**  
**"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"**

Proc. 000173 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**

**Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - Processo Nº 000173/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM**

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
						MERCADO FARINHA LIMA LTDA ME						
		ENTREGA.										
025		LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, PREPARADO COM LEITE FLUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, CONTENDO 395G	7,05	CX	279,00	8,20	2.287,80					
026		LEITE DE COCO - LEITE DE CÔCO PARA USO CULINÁRIO, DE ORIGEM VEGETAL, SEM AÇÚCAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, CONTENDO 200 ML.	4,32	GAR.	828,00	4,80	3.974,40					
027		LEITE INTEGRAL* - LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ, INSTANTÂNEO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, FORTIFICADO COM FERRO, VITAMINAS A,D E C. ASPECTO: PÓ UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCO AMARELO,ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO SIF. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CONTENDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,LOTE,DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	19,36	PCT	3.892,00	25,00	97.300,00					
028		LEITE - LEITE VACA INTEGRAL, PASTEURIZADO, TIPO C , LÍQUIDO, FLUIDO, HOMOGENEO, DE COR BRANCA OPACA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,INGREDIENTES,INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS, A	6,99	L	12.456,00	7,80	97.156,80					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Fundo Municipal de Educação  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000173 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - Processo Nº 000173/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES														
						MERCADO FARINHA LIMA LTDA ME														
		CONTAR DA DATA DA ENTREGA.																		
029		LEITE - VACA, UHT INTEGRAL, ESTERELIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRETA PAK, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONTENDO 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	6,34	LT	41.096,00	6,80	279.452,80													
030		LIMÃO - TAITI, DE PRIMEIRA, FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADEO, FORNECENDO BOA QUANTIDADE DE CALDO, LIVRE DE SUJIDADES E AVARIAS	6,54	KG	117,00	6,50	760,50													
031		MAÇA GALA - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, CASCA SEM AVARIAS E SUJIDADES, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO.	9,96	KG	15.987,00															
032		MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, Nº 8, MASSA DE S-EMOLA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, ACONTAR DA DATA DE ENTREGA	6,82	KG	1.458,00	7,80	11.372,40													
033		MACARRÃO - MACARRÃO TIPO GOELA, MASSA DE SÊMOLA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	7,54	KG	104,00	7,80	811,20													
034		MACARRÃO - TIPO PARAFUSO, MASSA DE SÊMOLA, ACOMDIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA,	7,36	KG	1.458,00	7,80	11.372,40													



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - Processo Nº 000173/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES													
						MERCADO FARINHA LIMA LTDA ME													
		TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.																	
035		MANTEIGA COM SAL 200GR - PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, COM TEOR MÍNIMO DE 80% DE LIPÍDEOS. EMBALAGEM RETANGULAR COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA, CONTENDO 200 G. VALIDADE MÍNIMA 04 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	13,32	PCT	4.199,00	14,80	62.145,20												
036		MELANCIA - MELANCIA IN NATURA EXTRA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO, CASCA FIRME, ISENTA DE AVARIAS, POLPA FIRME E DE COLORAÇÃO VERMELHA, COM APARÊNCIA FRESCA E MACIA	4,04	KG	10.617,00	4,80	50.961,60												
037		MILHO BRANCO PARA CANJICA 500G - MILHO BRANCO PARA PREPARO DE CANJICÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO), CONTENDO 500 G. VALIDADE MÍNIMA 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	6,10	PCT	591,00	5,80	3.427,80												
038		MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA TIPO 1, CLASSE AMARELA PREPERADOS COM MATÉRIA PRIMA SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE SUJUDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	5,48	PCT	840,00	5,50	4.620,00												



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Fundo Municipal de Educação  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000173 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - Processo Nº 000173/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES														
						MERCADO FARINHA LIMA LTDA ME														
		VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES , A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.																		
039		MILHO VERDE 170G - MILHO VERDE EM CONSERVA, SEM CONSERVANTES ARTIFICIAIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, CONTENDO PESO DRENADO DE 170 G.VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	3,90	LATA	2.417,00	4,50	10.876,50													
040		ÓLEO DE SOJA 900ML - ÓLEO DE SOJAM VEGETAL, ENVESADO EM GARRAFA PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA,	10,99	GAR.	1.588,00	12,00	19.056,00													
041		PÃO FRANCÊS - PESO MÉDIO 50G, COMPOSTO DE FARINHA DE TRGO ESPECIAL,ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICOS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM ADITIVOS QUÍMICOS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES E DATA DE FABRICAÇÃO, DE FORMA QUE O PRODUTO SEGA ENTREGUE ÍNTEGRO E FRESCO	19,11	KG	8.009,00	19,90	159.379,10													
042		PEITO DE FRANGO - -SEM, OSSO, SEM HORMÔNIO, CONGELADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL ATÓXICA, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO	23,72	KG	8.597,00	28,90	248.453,30													



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Fundo Municipal de Educação  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000173 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - Processo Nº 000173/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES													
						MERCADO FARINHA LIMA LTDA ME													
		COMPETENTEE DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.																	
043		PÊRA - PÊRA PORTUGUESA IN NATURA, NÃO ÁCIDA, CASCA ISENTA DE AVARIAS E SUJIDADES, POLPA MACIA E SUCULENTA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO.	16,65	KG	586,00	17,80	10.430,80												
044		PÓ DE CAFÉ 1 KG - PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DE 1ª QUALIDADE, FORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC, COM ASPECTO HOMOGÊNIO, TIPO SUPERIOR, SABOR PREDOMINANTEMENTE ARÁBICO, OM NO MÁXIMO, 20% DE GRÃO TIPO COLINON/ROBUSTA, COM AROMA CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, ACIDEZ BAIXA A MODERADA, AMARGOR MODERADO, SABOR CARACTERÍSTICO E EQUILIBRADO, LIVRE DE SABOR DE FERMENTADO, MOFADO E DE TERRA, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM, ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO,	66,88	KG	736,00	64,00	47.104,00												
045		QUEIJO MINAS FRESCAL - QUEIJO TIPO FRESCAL, CONSERVAÇÃO 0 À 10º C, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL, COM ETIQUETA IMPRESA NA EMBALAGEM IDENTIFICANDO O PESO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	35,06	KG	1.236,00	39,00	48.204,00												
046		ROSCA SALGADA - COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, MANTEIGA, FERMEBTO BIOLÓGICO, REFORÇADOR, E SAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E ADITIVOS QUÍMICOS. ACONDICIONADA EM	6,17	PCT	8.744,00	7,90	69.077,60												



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**Fundo Municipal de Educação**  
**"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"**

Proc. 000173 / 2025

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**

**Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - Processo Nº 000173/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM**

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES													
						MERCADO FARINHA LIMA LTDA ME													
		EMBLAGEMATÓXICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE , DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. CONTENDO 160G, VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA																	
047		SAL REFINADO 1KG - SAL REFINADO ISOLADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM MÍNIMA DE SAIS DE IODO DE 10 MG E MÁXIMO DE 15 MG DE IODO/KG, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPEFÍCICA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTÊNTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	3,15	KG	954,00	3,50	3.339,00												
048		UVA PASSA 200G - UVA PASSA PRETA, SEM SEMENTE, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE ADITIVOS QUÍMICOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	6,13	PCT	882,00														
049		VINAGRE - DE ALCOOL - 750 ML, ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DEATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDDE DE 06 MESES, A CONTAR D DATA DE ENTREGA	4,07	GAR.	1.045,00	4,80	5.016,00												

**Valor Total OBTIDO**

**2.846.781,31**

**3.098.614,30**

**Valor Total VENCIDO**

**29.550,50**





**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**Fundo Municipal de Educação**  
**"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"**

Proc. /

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

.